
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛМ.АШ №ттк_ 

г п г 
О назначении специальной ректорской 
стипендии для обучающихся в аспирантуре 

И 
В соответствии с приказом ректора от 19.04.2013 № 1440/1 «О специальных 

ректорских стипендиях для обучающихся в аспирантуре СПбГУ» (с изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По результатам рассмотрения достижений обучающихся в аспирантуре в 
области научно-исследовательской деятельности назначить Специальную ректорскую 
стипендию для обучающихся в аспирантуре СПбГУ, перечисленных в Приложении, с 
01.12.2023. 

2. Выплаты произвести из средств Фонда управления централизованным 
целевым капиталом на уставные цели СПбГУ («Развитие СПбГУ»). 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
ШишмаковуД. Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех 
рабочих дней с даты его издания. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С. В. Микушев 

Г и 
L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
от 4U2 ;Й&3№ <Г56$1^ i 

Список обучающихся в аспирантуре СПбГУ для назначения 
Специальной ректорской стипендии 

№ п/п Обучающийся в аспирантуре 
Дата, по которую 
выплачивается 

стипендия 

Число 
месяцев 

выплаты 
стипендии 

1 Троицкий Иван Станиславович 30.11.2024 12 

2 Шиков Антон Евгеньевич 31.08.2024 9 

3 Данилов Лаврентий Глебович 31.08.2024 9 

4 
Каменский Михаил 
Александрович 

31.08.2024 9 

5 
Падерина Александра 
Владимировна 

31.08.2024 9 

ИТОГО 48 

Общий объем средств на выплату стипендий 720 000 руб. 


